Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня.                         ПРОЕКТ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
 (
от
___
 декабря

20
22
 года
) (
 №
___
)

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 29.12.2015 № 165
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Южского городского поселения, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Внести в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 29.12.2015 № 165 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского городского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения и особенностях его применения в 2016 году» следующее изменения:
       В Порядке:
       -в разделе I:
       абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
       «- бюджетные ассигнования по расходам бюджета Южского городского поселения в разрезе главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Южского городского поселения и не включенных в муниципальные программы Южского городского поселения направлений деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения (далее - непрограммных направлений деятельности), видов расходов (групп, подгрупп, элементов) классификации расходов бюджетов, дополнительных кодов, включающих коды целей, присваиваемые Федеральным казначейством по видам межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального бюджета в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, а также аналитические коды цели согласно Перечню межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета в местные бюджеты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначений, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, утвержденному Департаментом (далее – дополнительные коды);»;
        -раздел II изложить в следующей редакции:
        «Утверждение лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения»;
        -в разделе II:
        пункт 4 изложить в следующей редакции:
       «4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в разрезе главных распорядителей, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Южского городского поселения и непрограммных направлений деятельности), видов расходов (групп, подгрупп и элементов) классификации расходов бюджетов, дополнительных кодов.»;
        -в разделе IV:
        абзац двадцать восьмой пункта 12 изложить в следующей редакции:
       «008- изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;»;
        абзац тридцать шестой пункта 12 исключить.
        -в разделе V:
        абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:
       «бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета Южского городского поселения, подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Южского городского поселения и непрограммных направлений деятельности), видов расходов (групп, подгрупп, элементов), дополнительных кодов;».
         -приложение 10 к Порядку исключить.
         -приложение 11 к Порядку  считать  приложением 10 соответственно.
         -в приложениях 1 – 7, 9, 10 слова «Вида (подвида, группы) расхода» заменить словами «Вида (подвида, группы, элемента) расхода».
         2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Южского городского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год.
         3. Главному специалисту по программному обеспечению В.В. Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области www.yuzha.ru.

   4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Южского муниципального района,
Начальник Финансового отдела
администрации Южского
муниципального района                                                                        Э.А Ванягина